

**Reparatia capitala sediului
Directiei Asistenta Sociala sect.
Buiucani din str. Alba Iulia
nr.5/1**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
Lucrari de retea de canalizare

Valoarea de deviz 55 345,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,03	57,66	1,73
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,48	57,66	1 872,80
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,416	57,66	600,59
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,692	57,66	97,56
5.	7134050013250	Izolator	h-om	6,04	57,66	348,27
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,80	57,66	968,69
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,688	57,66	2 634,36
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	57,66	12,69
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,653	57,66	1 421,49
10.	9312040019600	Sapator	h-om	1,708	57,66	98,48
		Total manopera				8 056,66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4,738	1 200,00	5 685,60
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,948	1 380,00	5 448,24
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	6,821	240,00	1 637,04
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	240,00	0,72
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,227	140,00	31,78
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,21	240,00	1 490,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,48	185,00	1 568,80
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,003	3 200,00	9,60
9.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,006	3 200,00	19,20
10.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	18,659	14,00	261,23
11.	24664773024191	penetron	kg	1,00	107,25	107,25
12.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	6,472	7,20	46,60
13.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime - PP d=110 mm SN 4	m	58,531	53,25	3 116,78
14.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,03	850,00	25,50
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,392	350,00	137,20
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,538	13,20	7,10
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,462	13,00	6,01
18.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,064	16,20	1,04
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,018	19,00	0,34
20.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	7,347	15,00	110,21

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,264	12,00	63,17
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,002	12,00	0,02
23.	4100126202818	Apa	m3	1,05	12,00	12,60
		Total materiale de construcții				19 786,43

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,41	125,00	551,25
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	6,665	250,00	1 666,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,205	250,00	551,25
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,307	275,00	84,42
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,037	175,00	181,48
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,572	145,00	82,94
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,227	300,00	668,10
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,083	150,00	12,45
9.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,436	245,00	106,82
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,236	245,00	57,83
11.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,056	20,00	1,12
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,665	19,00	126,64
13.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,003	20,00	0,06
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,13	25,00	103,25
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,024	16,00	0,38
16.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	32,928	52,00	1 712,26
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,007	16,00	0,11
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,083	255,00	21,17
19.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	29,16	285,00	8 310,59
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,216	185,00	39,96
		Total utilaje de construcții				14 278,33

Total:

Total	lei	42 121,42
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	1 812,75
Transportarea materialelor	2,00 %	395,73
Total	100,00 +	44 329,90
Cheltuieli de regie	2,00 %	886,60
Total	100,00 +	45 216,50
Beneficiu de deviz	2,00 %	904,33
Total	100,00 +	46 120,83
TVA	20,00 %	9 224,17

Total deviz:

55 345,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)